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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpBtina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, parugrafi12.2, shkronja d te Ligjit nr.03/L- 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosoves",n .ZSltS,qershor ZOOa,;,
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragrafetl,2, dhe 6 t6 Ligjit r-r.. OOT1--092, pir
dh€inien n€ shfryt€zim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme tE'ko*rrr,es (,,Gazeta
zvttare e Republik€s sd Kosoves",nr.10/03, pritl2019), dhe t6 nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komunos s€ Prishtin€s, 01. nr. 71r}-2g7, te dt.
25.C12.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur rn€74.06.2021, merr
ketO

VENDIM
MIIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per kembimin e prones se paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme nd pron€si 1e "Tregtia" SH^pK dhe Bldri (Smajl)
Prishtina.

1' Prona e paluajtshme komunale qe do tE k€mbehet, ka keto karakteristika: pjesa e parceles nr. 554-
0,mLesip. lll0 m2,Certifikataepronesise nr.P-71914050-00554-0,pjesaeparcel€snr.533-0,pe
sip.1i095 \', Certifikata . p.onetite nr. P-71g14050-00533-0, pj"ru . parceles nr.457, me
sip.1. 138m2, Certifikata e pron6sis6 nr. P-71914050-00457-0, pjesa e parceles nr.547 ,me sip.251 m2
,_ Cerlifikata e pronesisE nr.P-71914050-00547-0, pjesa e parceles nr.555-1, me sip.i96m2 ,Certifikata e pronesise nr. P-71914050-00555-1, pllru e parcelds nr.54g-0, me sip.+205m2,
Certifikata e pron6sisd P-71914050-00548-0, pjesa e farceles nr.549-0, me sip.itszm2 iC.nin[u,u
e pronesis€ P-71914050-00549-0, pjesa e parceles ,..553-0, me sip.130 m2, tertifikata e pron6sis6
P-71914050-00553-0, parcela nr.612-3, me sip.1037m2,Certifikata e pron6sise p-71914050-00612-
3 dlre pjesa e parceles 457-0 sip" 1138, Certifikata e pronesise p-71914050,00457-0, Zona
Kadrastrale, Matigan, me destinim ndertim, sipas Planit rregullues urban "Mati l " n6 prish tin| 2017 -
202:;, i miratuar me Vendimin nr. 01-020/01-01424591|i, dt.l4.06.2Ol7 dhe planit rregullues 01.
nr. 35-642,d1. 01 .04.2A10.
2. Kurse prona e paluajtshme qE meret nga ky kdmbim, jane parcel anr.l0320-0, me sip 4269 m2,
Certifikata e prondsise P-71914059-10320-0, nd prondsi te Bedri (Ismajl) prishtines, dhe pjesa e
parcr3les nr.1081-0, me sip. 602 m2, Certifikata e pron€sise P-llgl4}5q-OtOS l-0, Zonakadastrale
Prishtine, parcela nr. 858-0, sip. 4858 m2, Certifikata e pron€sise p-71g14066-00g5g-0, Zona
kadastrale, Sofali, ne pronesi te "Tregtia" SHPK, me destinim infrastrukture rrugore t€ planifikr-rar
dhe 1$elbrim.

Kembimi i pron€s s€ paluajtshme €sht€ bere pasi q€ nuk ekzistojne parcela te tjera
komLunale te p€rshtatshme p€r realizimin e Planii r."grrllr.r", urban "frafi1,, ne prishtine,
2017'-2025. i miratuar me Vendimin nr. 01-020 /07-0142459/17, dt.74.06.2017 dhe planit
rregullues 01. nr. 35-642, dt. 01.04.2010.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ b€het vleresimi i kualifikuar i vleres s€ tregut t€
prones s€ paluajtshme te Komun€s dhe vleresimi i prones private, ku do t€ percakiohen
siperfaqet e sakta te k€mbimit.

M€nyra dhe kushtet e kembimit te pron€s s€ paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrat€,
e cil;a lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes t€ Kryetarit te Komunes dhe pronarit t€ parceles
kad;rstrale qe do te kembehet.

V.



VI. Pronat e paluajtshme komunale q€ do te kembehen, t€ p€rshkruara n€ pik€n II te k6tij
vendimi, duhet te evidentohen ne librat kadastral€ t€ Komun€s.

VII. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ prishtin€s.

VIII. Ky vendim hyn nd fuqi 1"5 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit t€ Ministris€ se
Adrninistrimit t€ Pushtetit Lokal dhe pubiikimit n€ gluhe iyrtarene ueb-faqen e
Komun€s"

Arsyetim

Me K€rkes6s nr. 13-464101-10601612111, dt. 10"06.2021,G d€rguar nga "Tregtia,' SHpK dhe Bedri
(Smajl) Prishtina. ka kerkuar qe prona private e planifikuu. pe. inieres puUtit te kompensohet,
gjegjEsisht te shpron€sohet sipas vleres se tregui, per parceiat nr.10320-0, me sip 4269 

^r',Certifikata e pronesis€ P-71914059 -rc320-0, pjesa . pu.".ler nr. I 08 1-0, me sip. 602 mz Certifikata
e pronesis€ P-71914059-01081-0, Zonakadastrale, Piishtine, dhe parceia *. 858-0, sip. 4g5g m2.
Certifikata e pron€sis€ P-71914066-00858-0, Zonakadastrale Sofali, n€ pronesi te ,.Tregtia,, SHpK,
dhe Bedri (Smajl) prishtina.

Propozimi p€r inicimin e kembimit td pron€s komunale me pronen private t€ cekur n€ piken II, eshte
bere per shkak te realizimit te Planit rregullues urban "Mati l" n6 Prishtin€, 201 l-zozs,i miratuar
nre Vendimin nr" 0l-020/01-0142459117, dt.14"06.2017 dhe Planit rregullues, 01.nr.35-642, dt.
0l '04.2010, ku prona private esht6 planifikuar per interes publik ashtu sig eshte cekur md lart, ndersa
prona komunale, gjegiEsisht pjesa e parcelds nr. 554-0, me sip. 1 1 l0 m2, Certifikata e pronesise. nr"
P-71914050-00554-0, pjesa e parcelEs nr.533-0, me sip. 1095 m2, Certifikata e pronesise nr" p-
71914050-00533-0, pjesa e parcel€s nr. 457, me sip. 1138m2, Certifikata e pronesise nr. p-
71914050-00457-0,pjesaeparceles nr.54T,mesip.25im2,Certifikataepronesise-nr.p-71914050-
0054'7-0' pjesa e parceles nr.555-1, me sip-596m2, Cerlifikata e pronesise nr. p-71914050-00555-1,
pjesii e parcel€s nr.548-0, me sip.4205m2, certifikata e pronesise P-71914050-0054g-0, pjesa e
parceles nr.549-0, me sip^.1152m2 , Certifikata e pronesis€ P-7tgl4)50-00549-0, pjesa e parceles
nr.5ii3-0, me sip.l30 m2, Certifikata e pron€sise P-71914050-00553-0, parceii nr.et)-s, me
sip.l037m2, Certifikata e pronesise P-7191+osO-ooo 12-3 dhe pjesa e pur..l., 457-0 sip. 113g,
Cert.ifikata e pronesise P-71914050-00457-0, Zonakad,astrale Maiigan, eshte planifikuar rde.ti-.
Procedura e kEmbimit t€ prones komunale me prone private eshte duke u zhvilluar ne baz€ te nenit
25 ti: Ligiit m. 06lL-092 plr dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e prones s€ paluajtshme td
komun€s ("Gazetazyrlare e Republikes s€ Kosovds", nr. 10/03, prill20l9)

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane t€ p€rshkruar n€ pjesen hyrese te ketij
propozimi dhe ne shkresat e lendes, propozojme qe td bdhet kembimi i prones komunale me prone
privette, sig eshte p€rshkruar ne pik€n II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjesii perb€r€se te ketij vendimi jan€:

o skica grafike,

o certifikatat e njesis€ kadastrale. . ' .r '' .,

KUVENDI I KOMUNmS SE PRISHTINES
07463/03-77235421., mE 76.06.202t
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